
Contacto

Teléfono 918170029
Fax 918183083
Correo Electrónico secretaria@valmojado.com

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(45940) Valmojado España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 114/2023 bis 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-08-2024 a
las 19:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Valmojado
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.valmojado.com/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Op2NMVLb%2BaJvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Objeto del Contrato: Obras “Proyecto reforma parcial del edificio del Ayuntamiento”

Obras “Proyecto reforma parcial del edificio del Ayuntamiento”Descripción 
Valor estimado del contrato 90.909,09 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.909,09 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45262690 - Remozamiento de edificios degradados.
45262700 - Trabajos de transformación de edificios.
45453100 - Trabajos de reacondicionamiento.
45454100 - Trabajos de restauración.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

http://www.valmojado.com/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Op2NMVLb%2BaJvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 99.909,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 99.909,09 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

REHABITALIA OBRAS Y SERVICIOS, S.L.
NIF B45794385
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

Carretera A- 42, Km. 61
(45280) Olías del Rey España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 90.909,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 110.000 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 14/08/2024
Plazo de Formalización Del 16/08/2024 al 05/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Importe 4.545,45 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a6e06924-c864-4bea-9cdd-d662f0d5591a


Fecha prevista de envío de las invitaciones

Hasta el 03/06/2024 a las 00:00

Justificación del Proceso

Código de Motivo No se han recibido ofertas, solicitudes de participación o candidaturas adecuadas en respuesta a un
anuncio anterior
Descripción La Mesa de Contratación en fecha 14 de mayo de 2024 a las 11:00 h en el trámite de apertura de Ofertas,
constató que no se ha presentado ninguna oferta, por lo que la licitación se declaró DESIERTA

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Aumento del espesor del aislamiento sobre falso techo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Dotación de mobiliario para el Ayuntamiento de Valmojado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

Falso techo incluyendo pintura plástica blanca de capa de acabado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Análisis documental y estudio del proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Cronograma de actividades
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Funcionalidad de las obras
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w3Od1jqE7Ig36J9 Lctlsuw%3D%3D

ID 0000013993500 |  2024-000886840 | Wed, 14 Aug 2024 19:00:09:065 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
97268265202290871064683079517552202426 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=w3Od1jqE7Ig36J9Lctlsuw%3D%3D

